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論壇
Ⅰ

は
じ
め
に

イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
の
導
入
に

よ
り
課
税
事
業
者
と
な
っ
た
免

税
事
業
者
は
1
3
8
万
者
と
い

わ
れ
て
い
る
。
こ
の
「
課
税
事

業
者
」「
免
税
事
業
者
」
は
法

律
上
の
用
語
で
は
な
い
が
、
消

費
税
の
世
界
で
は
す
で
に
定
着

し
て
い
る
用
語
で
あ
る
。

事
業
者
（
消
法
2
①
四
）
の

う
ち
「
免
税
事
業
者
」
以
外
を

「
課
税
事
業
者
」
と
解
さ
れ
て

お
り
、「
免
税
事
業
者
」
と
は

小
規
模
事
業
者
（
消
法
9
①
）

の
こ
と
で
あ
る
。
小
規
模
事
業

者
に
つ
い
て
は
、
特
段
の
手
続

き
を
要
す
る
こ
と
な
く
、
自
動

的
に
「
消
費
税
を
納
め
る
義
務

を
免
除
す
る
」
こ
と
と
な
っ
て

お
り
、「
課
税
売
上
高
1
千
万

円
」
を
「
免
税
点
」
と
呼
ん
で

い
る
。
こ
の
制
度
の
こ
と
を
本

稿
で
は
「
小
規
模
事
業
者
制

度
」
と
呼
ぶ
こ
と
に
す
る
。

小
規
模
事
業
者
制
度
は
消
費

税
の
課
税
要
件
の
根
幹
に
か
か

わ
る
制
度
で
あ
り
、
そ
の
運
用

面
を
含
め
、
次
の
3
つ
の
ポ
イ

ン
ト
に
つ
い
て
考
え
て
み
た
い
。

一
つ
目
は
、
小
規
模
事
業
者

制
度
は
、
一
般
に
「
免
税
事
業

者
制
度
」
と
呼
ば
れ
る
が
、
免

税
制
度
の
意
味
す
る
と
こ
ろ
、

す
な
わ
ち
、
法
的
性
質
は
何
か

と
い
う
点
で
あ
る
。

二
つ
目
は
、
そ
の
適
用
範
囲

で
あ
る
。
制
度
趣
旨
に
照
ら

し
、
国
外
事
業
者
へ
の
適
用
に

つ
い
て
考
え
て
み
た
い
。

三
つ
目
は
、
イ
ン
ボ
イ
ス
制

度
導
入
後
の
小
規
模
事
業
者
の

保
護
の
あ
り
方
に
つ
い
て
で
あ

る
。
以
下
、
検
討
す
る
。

Ⅱ

小
規
模
事
業
者
制
度
は
免
税
制
度
な

の
か

免
税
と
は
成
立
し
た
納
税
義

務
を
免
除
す
る
も
の
と
定
義
す

る
と
、
小
規
模
事
業
者
制
度
が

免
税
制
度
で
あ
れ
ば
、
小
規
模

事
業
者
は
資
産
の
譲
渡
等
に
お

い
て
消
費
税
を
転
嫁
し
た
上

で
、
そ
れ
を
納
付
し
な
く
て
よ

い
と
い
う
意
味
に
捉
え
ら
れ
る
。

他
方
、
小
規
模
事
業
者
の
経

済
活
動
の
規
模
に
配
慮
し
た
人

的
非
課
税
制
度
（
取
引
が
非
課

税
と
な
る
人
を
定
め
た
規
定
）

と
考
え
る
と
、
小
規
模
事
業
者

は
資
産
の
譲
渡
等
に
お
い
て
消

費
税
を
転
嫁
で
き
る
立
場
に
な

い
こ
と
に
な
る
。
こ
れ
は
、
消

費
税
法
第
6
条
の
非
課
税
取
引

を
定
め
た
物
的
非
課
税
制
度

（
非
課
税
と
な
る
取
引
を
定
め

た
規
定
）
に
対
置
す
る
概
念
と

い
え
る
。

小
規
模
事
業
者
の
本
質
は
何

で
あ
ろ
う
か
。
か
つ
て
、
基
準

期
間
に
小
規
模
事
業
者
で
あ
っ

た
者
の
基
準
期
間
に
お
け
る
課

税
売
上
高
の
計
算
に
お
い
て
、

消
費
税
額
を
控
除
す
べ
き
か
否

か
が
争
わ
れ
た
。
最
高
裁
は
納

税
義
務
を
負
わ
な
い
「
免
税
事

業
者
」
に
は
課
さ
れ
る
べ
き
消

費
税
が
な
い
こ
と
か
ら
、
控
除

す
る
こ
と
は
法
の
予
定
し
な
い

と
こ
ろ
と
し
て
、
小
規
模
事
業

者
制
度
を
人
的
非
課
税
制
度
と

位
置
付
け
て
い
る
（
最
判
平
成

17
年
2
月
1
日
）。

そ
う
な
る
と
、
小
規
模
事
業

者
に
は
「
課
さ
れ
る
べ
き
消
費

税
額
」
は
発
生
し
て
い
な
い
と

考
え
ら
れ
、「
課
さ
れ
る
べ
き
税

は
あ
っ
た
が
免
除
さ
れ
た
」
と

い
う
よ
り
、「
そ
も
そ
も
課
税
さ

れ
て
い
な
か
っ
た
」
と
い
え

る
。
つ
ま
り
、
小
規
模
事
業
者

制
度
は
納
税
義
務
者
か
ら
の
除

外
を
定
め
た
人
的
非
課
税
制
度

で
あ
り
、
小
規
模
事
業
者
（
免

税
事
業
者
）
の
本
質
は
消
費
税

を
課
さ
れ
な
い
「
非
課
税
事
業

者
」
と
い
う
こ
と
に
な
る
。

た
だ
し
、
条
文
上
は
納
税
義

務
の
存
在
を
前
提
と
し
た
規
定

に
な
っ
て
い
る
と
の
指
摘
も
あ

り
、
法
規
定
の
不
備
が
生
ん
だ

争
い
だ
っ
た
と
い
え
る
。

な
ぜ
こ
の
よ
う
な
規
定
と
な

っ
て
い
る
の
か
。
消
費
税
導
入

時
の
経
緯
を
考
え
る
と
、
事
業

者
を
課
税
事
業
者
と
非
課
税
事

業
者
と
に
明
確
に
区
分
す
る
こ

と
に
政
治
的
な
抵
抗
が
あ
っ
た

の
か
も
し
れ
な
い
が
、
歪
曲
は

是
正
さ
れ
る
べ
き
で
あ
る
。

ま
た
、
小
規
模
事
業
者
制
度

を
め
ぐ
っ
て
は
、「
免
税
事
業

者
」「
免
税
制
度
」「
免
税
点
」

と
い
っ
た
「
免
税
」
の
用
語
が

用
い
ら
れ
て
い
る
が
、
消
費
税

を
理
解
す
る
う
え
で
誤
解
を
招

き
や
す
い
。
法
的
性
質
か
ら
す

れ
ば
、「
非
課
税
事
業
者
」「
小

規
模
非
課
税
制
度
」
と
い
っ
た

も
の
に
す
べ
き
で
あ
ろ
う
。

Ⅲ

小
規
模
事
業
者
制
度
の
趣
旨
と
国
外

事
業
者
へ
の
適
用

小
規
模
事
業
者
制
度
の
目
的

は
、
小
規
模
零
細
事
業
者
の
納

税
事
務
負
担
へ
の
配
慮
と
説
明

さ
れ
る
の
が
一
般
的
で
あ
る

が
、
税
務
行
政
上
は
小
規
模
事

業
者
、
と
く
に
零
細
事
業
者
か

ら
は
多
く
の
税
収
は
期
待
で
き

ず
、
む
し
ろ
徴
税
コ
ス
ト
と
の

バ
ラ
ン
ス
か
ら
い
っ
て
、「
小

規
模
事
業
者
か
ら
は
消
費
税
を

と
ら
な
い
」
と
い
う
の
が
、
執

行
側
の
趣
旨
で
あ
ろ
う
。
逆
に

言
え
ば
、
税
収
が
期
待
で
き
る

の
で
あ
れ
ば
、
納
税
義
務
を
免

除
す
る
必
要
は
な
い
の
で
あ

る
。と

こ
ろ
で
、
こ
の
制
度
の
適

用
対
象
に
国
外
事
業
者
も
含
め

る
べ
き
だ
ろ
う
か
。

小
規
模
事
業
者
の
判
定
は
、

基
準
期
間
（
2
年
前
の
年
・
事

業
年
度
）
も
し
く
は
特
定
期
間

（
直
前
の
年
・
事
業
年
度
の
上

半
期
）
に
お
け
る
消
費
税
法
上

の
課
税
売
上
高
を
判
定
基
準
と

し
て
い
る
こ
と
か
ら
、
国
外
で

の
売
上
げ
は
カ
ウ
ン
ト
さ
れ
な

い
。
グ
ロ
ー
バ
ル
な
大
企
業
で

あ
っ
て
も
基
準
期
間
に
課
税
売

上
高
が
な
け
れ
ば
小
規
模
事
業

者
と
し
て
扱
う
こ
と
は
制
度
の

趣
旨
に
反
し
合
理
的
で
な
い
。

ま
た
、
特
定
期
間
の
特
例
で

は
小
規
模
零
細
企
業
に
対
す
る

配
慮
か
ら
国
内
で
の
給
与
等
支

払
額
を
課
税
売
上
高
に
代
え
る

こ
と
も
認
め
ら
れ
て
い
る
が
、

国
内
で
人
を
雇
わ
な
い
国
外
事

業
者
に
と
っ
て
は
、
こ
の
規
定

が
セ
ー
フ
ハ
ー
バ
ー
と
し
て
機

能
し
て
い
る
と
指
摘
が
さ
れ
て

い
た
。
令
和
6
年
度
税
制
改
正

に
お
い
て
、
一
定
の
対
応
が
図

ら
れ
て
は
い
る
が
、
原
則
と
し

て
国
内
事
業
者
と
同
様
に
特
段

の
手
続
き
を
要
す
る
こ
と
な
く

納
税
義
務
が
免
除
さ
れ
て
い
る

こ
と
に
変
わ
り
は
な
い
。

欧
州
に
お
け
る
小
規
模
事
業

者
制
度
の
日
本
と
の
違
い
は
、

適
用
を
課
税
地
と
な
る
加
盟
国

に
設
立
さ
れ
た
国
内
事
業
者
に

の
み
認
め
て
い
る
点
で
あ
る
。

国
内
事
業
者
の
た
め
だ
け
に
認

め
ら
れ
た
制
度
で
あ
る
た
め
、

例
え
ば
、
日
本
企
業
に
は
適
用

さ
れ
な
い
。
た
だ
し
、
そ
の
加

盟
国
で
設
立
し
て
い
な
い
中
小

企
業
の
Ｅ
Ｕ
域
内
で
の
競
争
に

悪
影
響
を
及
ぼ
し
て
い
る
と
の

批
判
も
あ
り
、
2
0
2
5
年
か

ら
は
課
税
地
以
外
の
加
盟
国
に

設
立
さ
れ
た
国
外
事
業
者
に
も

一
定
の
条
件
を
満
た
す
場
合
に

は
国
内
事
業
者
と
同
様
に
小
規

模
事
業
者
制
度
が
適
用
さ
れ
る

が
、
事
前
申
請
を
必
要
と
し
て

い
る
。

デ
ジ
タ
ル
サ
ー
ビ
ス
の
急
速

な
普
及
に
よ
り
小
規
模
な
国
外

事
業
者
で
あ
っ
て
も
日
本
の
市

場
に
参
加
し
て
る
可
能
性
は
高

い
。
国
外
事
業
者
の
事
務
処
理

能
力
に
も
配
慮
す
る
の
で
あ
れ

ば
、
実
態
把
握
が
困
難
な
こ
と

を
踏
ま
え
、
事
前
申
請
等
の
手

続
き
を
求
め
る
べ
き
で
あ
ろ

う
。

Ⅳ

小
規
模
事
業
者
の
保
護
の
あ
り
方
に

つ
い
て

Ｂ
to
Ｂ
取
引
に
お
い
て
、
諸

外
国
で
は
小
規
模
事
業
者
を
非

課
税
事
業
者
と
し
て
い
る
こ
と

か
ら
、
非
課
税
取
引
に
対
し
て

仕
入
税
額
控
除
が
認
め
ら
れ
な

い
の
と
同
様
に
、
非
課
税
事
業

者
か
ら
の
仕
入
税
額
控
除
が
認

め
ら
れ
な
い
の
は
当
然
の
こ
と

と
さ
れ
て
い
る
。
国
と
の
関
係

で
は
小
規
模
事
業
者
が
イ
ン
ボ

イ
ス
に
消
費
税
を
記
載
し
た
場

合
に
は
納
税
義
務
が
発
生
す
る

と
し
て
い
る
制
度
が
多
い
。

一
方
、
わ
が
国
で
は
区
分
記

載
請
求
書
等
の
保
存
を
要
件
に

小
規
模
事
業
者
と
の
取
引
で
あ

っ
て
も
当
面
は
8
割
・
5
割
の

仕
入
税
額
控
除
を
可
能
と
し

た
。
さ
ら
に
、「
免
税
事
業
者

が
請
求
書
等
に
消
費
税
相
当
額

を
記
載
し
た
と
し
て
も
、
そ
れ

が
適
格
請
求
書
等
と
誤
認
さ
れ

る
お
そ
れ
の
あ
る
も
の
で
な
け

れ
ば
、
基
本
的
に
罰
則
の
適
用

対
象
と
な
る
も
の
で
は
あ
り
ま

せ
ん
」「
消
費
税
の
仕
入
税
額

控
除
制
度
に
お
け
る
適
格
請
求

書
等
保
存
方
式
に
関
す
る
Ｑ
＆

Ａ
（
令
和
5
年
10
月
改
定
）
問

④
」
と
し
て
、
小
規
模
事
業
者

で
あ
っ
て
も
消
費
税
を
表
示
す

る
こ
と
を
許
容
し
て
い
る
。
前

者
は
サ
プ
ラ
イ
チ
ェ
ー
ン
か
ら

の
排
除
を
回
避
す
る
た
め
、
後

者
は
自
身
の
仕
入
れ
の
際
に
負

担
し
た
消
費
税
相
当
を
取
引
価

格
に
上
乗
せ
し
て
転
嫁
し
や
す

く
す
る
た
め
で
あ
る
。

い
ず
れ
も
非
課
税
事
業
者
の

取
扱
い
と
し
て
は
非
論
理
的
で

あ
る
が
、
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
の

導
入
に
よ
る
実
務
上
の
影
響
か

ら
小
規
模
事
業
者
を
保
護
す
る

た
め
で
あ
り
、
租
税
の
分
野
で

は
幾
度
と
な
く
現
実
が
ど
れ
ほ

ど
原
則
に
優
先
し
て
い
る
か
を

示
し
て
い
る
。

保
護
の
あ
り
方
と
し
て
は
、

課
税
事
業
者
へ
の
転
換
が
で
き

な
い
零
細
事
業
者
が
取
引
先
と

の
関
係
を
維
持
で
き
ず
に
廃
業

す
る
よ
う
な
問
題
を
生
じ
さ
せ

な
い
よ
う
に
す
べ
き
で
あ
る
。

2
割
特
例
に
よ
る
申
告
納
税
の

簡
素
化
は
事
務
負
担
の
軽
減
に

有
効
で
あ
る
。
並
行
し
て
、
人

手
不
足
の
小
規
模
事
業
者
に
こ

そ
デ
ジ
タ
ル
技
術
を
活
用
し
た

納
税
事
務
の
電
子
化
が
重
要
な

課
題
と
な
る
。

Ａ
Ｉ
技
術
に
よ
る
Ｏ
Ｃ
Ｒ
等

を
活
用
し
た
ク
ラ
ウ
ド
サ
ー
ビ

ス
で
は
、
イ
ン
ボ
イ
ス
の
発
行

・
受
領
双
方
の
対
応
を
安
価
か

つ
効
率
的
に
実
施
す
る
こ
と
が

可
能
と
な
っ
て
い
る
。
経
済
面

や
運
用
面
の
ハ
ー
ド
ル
に
は
、

安
価
で
簡
易
な
シ
ス
テ
ム
構
築

と
導
入
か
ら
運
用
ま
で
の
支
援

策
が
不
可
欠
と
な
る
。

Ⅴ

お
わ
り
に

こ
れ
か
ら
の
小
規
模
事
業
者

制
度
は
ど
う
あ
る
べ
き
か
。

ま
ず
、
小
規
模
事
業
者
に
対

し
、「
免
税
事
業
者
」
の
呼
称

を
使
い
続
け
る
の
で
あ
れ
ば
、

誤
解
を
生
ま
な
い
よ
う
、
非
課

税
事
業
者
で
あ
る
こ
と
を
明
確

に
す
べ
き
で
あ
る
。

次
に
、
国
外
事
業
者
へ
の
適

用
に
つ
い
て
は
、
執
行
管
轄
権

が
及
ば
な
い
国
外
事
業
者
を
国

内
事
業
者
と
同
等
に
扱
う
べ
き

な
の
か
、
制
度
趣
旨
を
踏
ま
え

た
対
応
と
す
べ
き
で
あ
ろ
う
。

そ
し
て
、
小
規
模
事
業
者
の

保
護
政
策
に
つ
い
て
は
、
2
割

特
例
の
継
続
を
望
む
声
も
あ
る

が
、
方
向
性
と
し
て
は
電
子
化

に
よ
る
納
税
事
務
を
ル
ー
テ
ィ

ン
化
す
る
こ
と
だ
ろ
う
。「
税

理
士
は
敷
居
が
高
い
」
と
思
っ

て
い
る
零
細
事
業
者
も
多
い
。

会
計
ソ
フ
ト
を
利
用
し
た
記
帳

水
準
の
向
上
と
併
せ
て
税
理
士

に
よ
る
伴
走
型
支
援
の
仕
組
み

を
検
討
し
て
は
ど
う
か
。
予
期

せ
ぬ
副
次
効
果
と
し
て
税
理
士

自
身
の
Ｄ
Ｘ
も
進
む
の
で
は
と

思
う
が
、
期
待
し
す
ぎ
だ
ろ
う

か
。
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